Prefe itura Municipal de M arechal F loriano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MU!\'ICIPAL Nº 711DE 13 DE AGOSTO DE 2007.

O PREFEITO MUNJCTPAL DE MARECHAL FLORIANO.
ESTADO DO ESPIRITO SANTO,

Faz saber que a Câmarn Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. ·1•- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder
''TITULO DE CIDADÃO FLORJM1ENSE". a pessoas que prestaram relevantes
serviços em prol do município de Marechal F loriano-ES.

Art. 2° - A Sessão Solene de entrega dos títulos será rea lizada no
dia 31 de outubro de 2007, ficru1do limi tado no máximo 07 (sete) homenageados,
conforme indicados no anexo 1 desta lei.

Art. 3º - As demais disposições para elaboração da placa de
homenagem deverá obedecer as diretrizes da Lei Municipal nº 55 1 de 28 de setembro de
2005.

Art. 4° - As despesas deconentes da execução desta Lei correrão
a conta da dotação orçamentária própria des tinada para tal fim.

Art. 5° - Esra Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrá rio.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Marechal Floriano. 13 de agosm de 2007.

• ER
PREFEITO Ml , 'ICIP AL

Run l)nvid Canal. n• 56. Centro, Marechal Floriano - ES- CEP 29.255-000
Tclcf~x: (0••)27 3288 1367 - (0*ª)27 3288 1111 - Em•i]ltl : g-0bine1c@1eiasaLcOm br

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO 1

Homenageados que receberão o "TITULO DE CIDADÃO FLORIA ENSE ANO
2007".

1 - ALVARO COE:LílO DUARTE
Comandante du Defesa Civil

2 - EDTNEl RA LBINO DE SOUZA
Comandante da 2" Pel. Da 6". Ci:i

3 - JO lé ONOFRE PEREIRA
Escritório Local do INCAPER - Marechal Floriano

4 - NIAURICIO RIBEIRO DE SOUZA JUNIOR
Secrc1ário F.siadual de l::sportcs

5- AGOSTINHO SANTOS
Produtor Rural

6- HICARDO DE REZENDE BASÍLIO
Juiz de Direi Lo da Comarca de Marechal Floriano - ES

7- 'ERGJO ABOUDJllE
Secretário da Casa Ci\·il

Registre-se, Puhlique-sc e Cumpre-se.

Marecbal Floriano, 13 de a gosto de 2007.

Rua David Connl. nº 51>. Ccmro, Marcchnl Floriano - ES - CEI' 2•1 2SH>OO
Telcfn.x: (0 .. )27 3288 1367 (0" ')27 3288 11 11- Ent'!?il gabmctc 'a te1:isn1.co111 br

	2007-711-1-l
	2007-711-2-l